
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022012600238

238

Nº 18, quarta-feira, 26 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20220028 - PREGÃO Nº PE081/2021-SRP- Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE- Contratado: LG PRODUTOS HOSPILARES LTDA Objeto: Aquisição de Insumos
Hospitalares, para atender as necessidades da Secretaria Executiva Municipal de Saúde -
SEMSA. Vigência: 24/01/2022 a 31/12/2022 - Valor Global: 567.084,38 (quinhentos e
sessenta e sete mil, oitenta e quatro reais e trinta e oito centavos) - Data da Assinatura:
24/01/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20220032 - PREGÃO Nº PE095/2021-SRP- Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE- Contratado: ELITE PROTESE DENTARIA LTDA Objeto: Contratação de Empresa para
Prestação de Serviços Especializados para confecção clínica e técnica de próteses dentarias,
através do Programa LRPD-Laboratório Regional de Próteses Dentarias, para atender a
população carente do município de São Félix do Xingu/PA. Vigência: 25/01/2022 a
31/12/2022 - Valor Global: 86.340,00 (oitenta e seis mil, trezentos e quarenta reais) - Data
da Assinatura: 25/01/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Terceiro Aditivo ao contrato Nº 2019022203, que objetiva a prorrogação de vigência de
prazo. Dispensa de Licitação 006/2019 - HELYKARLA SOUSA MAIA Objeto: Locação de
Imóvel para Funcionamento do CTA - Centro de Testagem e Aconselhamento, Localizado
na Avenida Piauí, 185, Bairro São José, Zona Urbana desse Município. Contratante: FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE Vigência: 01/01/2022 a 31/12/2022. Data de Assinatura do Contrato:
17/12/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo nº 9/2021-00017. Contrato nº 20220007. Contratante: Prefeitura Municipal de
São João da Ponta - CNPJ: 01.613.320/0001-80. Contratado: R J COMERCIO DE ALIMENTOS
E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ 29.563.124/0001-67, objeto: aquisição de equipamentos, material
de consumo e suprimento de informática para atender as demandas da Prefeitura
Municipal de São João da Ponta-PA, Secretarias E Fundos. Vigência: 03/01/2022 a
20/09/2022. Valor Total: R$ 61.614,52. Data de Assinatura: 03/01/2022.

Processo nº 9/2021-00017. Contrato nº 20220009. Contratante: Fundo Municipal de
Educação - CNPJ: 18.180.988/0001-83. Contratado: R J COMERCIO DE ALIMENTOS E
SERVIÇOS EIRELI - CNPJ 29.563.124/0001-67, objeto: aquisição de equipamentos, material
de consumo e suprimento de informática para atender as demandas da Prefeitura
Municipal de São João da Ponta-PA, Secretarias E Fundos. Vigência: 03/01/2022 a
20/09/2022. Valor Total: R$ 84.112,60. Data de Assinatura: 03/01/2022.

Processo nº 9/2021-00017. Contrato nº 20220011. Contratante: Fundo Municipal de Saúde-
CNPJ:12.091.670/0001-40. Contratado: R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI -

CNPJ 29.563.124/0001-67, objeto: aquisição de equipamentos, material de consumo e
suprimento de informática para atender as demandas da Prefeitura Municipal de São João
da Ponta-PA, Secretarias E Fundos. Vigência: 03/01/2022 a 20/09/2022. Valor Total: R$
24.832,70. Data de Assinatura: 03/01/2022.

Processo nº 9/2021-00017. Contrato nº 20220013. Contratante: Fundo Municipal de
Assistência Social - CNPJ: 16.879.947/0001-54. Contratado: R J COMERCIO DE ALIMENTOS
E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ 29.563.124/0001-67, objeto: aquisição de equipamentos, material
de consumo e suprimento de informática para atender as demandas da Prefeitura
Municipal de São João da Ponta-PA, Secretarias E Fundos. Vigência: 03/01/2022 a
20/09/2022. Valor Total: R$ 48.230,11. Data de Assinatura: 03/01/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022-00002-SRP/PMSJP

A Prefeitura Municipal de São João da Ponta/PA torna pública a realização do
Pregão Eletrônico nº 2022-00002-SRP/PMSJP, cujo objeto é aquisição de material de
construção, elétrico, hidráulico, pintura, ferragens, ferramentas, equipamento de proteção
e outros para atender as necessidades da prefeitura, secretarias e fundos municipais de
São João da Ponta-PA. Data da abertura: 07/02/2022. Hora: 09h:00min. Edital disponível:
no Mural de Licitações do TCM/PA.

FLORIANO DE JESUS COELHO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato Original nº 1501001-2021 da Inexigibilidade n°
6/2021-001. Partes: Município de São Sebastião da Boa Vista, CNPJ nº 05.105.143/0001-81
e M J Serviços de Contabilidade Ltda, CNPJ nº 17.947.788/0001-40. Objeto: O presente
Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 31 de
Dezembro de 2022, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Vigência do
Aditamento: 31/12/2021 a 31/12/2022. Data da Assinatura: 31/12/2021.

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato Original nº 1501002-2021 da Inexigibilidade n°
6/2021-001. Partes: Fundo Municipal de Educação de São Sebastião da Boa Vista, CNPJ nº
13.304.304/0001-94 e M J Serviços de Contabilidade Ltda, CNPJ nº 17.947.788/0001-40.
Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato
até 31 de Dezembro de 2022, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.
Vigência do Aditamento: 31/12/2021 a 31/12/2022. Assinatura: 31/12/2021.

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato Original nº 1501003-2021 da Inexigibilidade n°
6/2021-001. Partes: Fundo Municipal de Saúde de São Sebastião da Boa Vista, CNPJ nº
11.506.487/0001-03 e M J Serviços de Contabilidade Ltda, CNPJ nº 17.947.788/0001-40.
Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato
até 31 de Dezembro de 2022, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.
Vigência do Aditamento: 31/12/2021 a 31/12/2022. Data da Assinatura: 31/12/2021.

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato Original nº 1501004-2021 da Inexigibilidade n°
6/2021-001. Partes: Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS de São Sebastiao da Boa
Vista, CNPJ nº 17.650.278/0001-07 e M J Serviços de Contabilidade Ltda, CNPJ nº
17.947.788/0001-40. Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de
vigência do contrato até 31/12/2022, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93. Vigência do Aditamento: 31/12/2021 a 31/12/2022. Assinatura: 31/12/2021.

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato Original nº 1801001-2021 da Inexigibilidade n°
6/2021-002. Partes: Município de São Sebastião da Boa Vista, CNPJ nº 05.105.143/0001-81
e ASP - Automação, Serviços e Produtos de Informática Ltda, CNPJ nº 02.288.268/0001-04.
Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato
até 31 de Dezembro de 2022, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.
Vigência do Aditamento: 31/12/2021 a 31/12/2022. Assinatura: 31/12/2021.

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato Original nº 1901001-2021 da Inexigibilidade n°
6/2021-003. Partes: Município de São Sebastião da Boa Vista, CNPJ nº 05.105.143/0001-81
e CR2 Consultoria em Tecnologia da Informação Ltda, CNPJ nº 23.792.525/0001-02. Objeto:
O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 31

de Dezembro de 2022, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Vigência
do Aditamento: 31/12/2021 a 31/12/2022. Data da Assinatura: 31/12/2021.

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato Original nº 1901001-2021 da Inexigibilidade n°
6/2021-003. Partes: Município de São Sebastião da Boa Vista, CNPJ nº 05.105.143/0001-81
e CR2 Consultoria em Tecnologia da Informação Ltda, CNPJ nº 23.792.525/0001-02. Objeto:
O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 2.400,00 (dois mil,
quatrocentos reais), nos termos do art. 65, inciso II, alínea 'd', da Lei Federal nº 8.666/93,
passando o Contrato a ter o valor total de R$ 37.200,00 (trinta e sete mil, duzentos reais).
. Data da Assinatura: 31/12/2021.

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato Original Nº 1202001-2021 da Inexigibilidade n°
6/2021-004. Partes: Município de São Sebastião da Boa Vista, CNPJ nº 05.105.143/0001-81
e Aluizio Teixeira Filho Engenharia S/S Ltda, CNPJ nº 11.732.866/0001-03. Objeto: O
presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 30 de
Novembro de 2022, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Vigência
do Aditamento: 31/12/2021 a 30/11/2022. Data da Assinatura: 31/12/2021.

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato Original nº 1003001-2021 da Inexigibilidade n°
6/2021-005. Partes: Município de São Sebastião da Boa Vista, CNPJ nº 05.105.143/0001-81
e Brasil de Castro - Sociedade de Advogados S/S, CNPJ nº 13.293.197/0001-46. Objeto: O
presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 31 de
Outubro de 2022, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Vigência do
Aditamento: 31/12/2021 a 31/10/2022. Data da Assinatura: 31/12/2021.

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 0206001-2021. ORIGEM: Inexigibilidade n°
6/2021-006. Partes: Município de São Sebastião da Boa Vista, CNPJ nº 05.105.143/0001-81
e A. M. Matos da Cruz, CNPJ nº 22.703.570/0001-80. Objeto: O presente Termo Aditivo
objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 30 de Junho de 2022, nos
termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Vigência do Aditamento:
31/12/2021 a 31/10/2022. Data da Assinatura: 31/12/2021.

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato Nº 1006001-2021. ORIGEM: Inexigibilidade n°
6/2021-007. Partes: Município de São Sebastião da Boa Vista, CNPJ nº 05.105.143/0001-81
e A. M. Matos Da Cruz, CNPJ nº 22.703.570/0001-80. Objeto: O presente Termo Aditivo
objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 30 de Junho de 2022, nos
termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Vigência do Aditamento:
31/12/2021 a 31/10/2022. Data da Assinatura: 31/12/2021.

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato Original Nº 2610001-2021 da Dispensa n° 7/2021-
012. Partes: Fundo Municipal de Educação de São Sebastião da Boa Vista, CNPJ nº
13.304.304/0001-94 e W. G Rodrigues Eireli, CNPJ nº 24.712.494/0001-03. Objeto: O
presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 31 de
Janeiro de 2022, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Vigência do
Aditamento: 31/12/2021 a 31/01/2022. Data da Assinatura: 31/12/2021.

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato Original Nº 2610002-2021 da Dispensa n° 7/2021-
012. Partes: Fundo Municipal de Educação de São Sebastião da Boa Vista, CNPJ nº
13.304.304/0001-94 e Rafael P Monteiro, CNPJ nº 41.697.346/0001-78. Objeto: O presente
Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 31 de Janeiro
de 2022, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Vigência do
Aditamento: 31/12/2021 a 31/01/2022. Data da Assinatura: 31/12/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20220007; ORIGEM: PREGÃO SRP Nº 030/2021; CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO; CONTRATADO: L. A. DE SOUSA
COMERCIO; OBJETO: Aquisição parcelada de materiais de limpeza para atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio/PA; VALOR TOTAL: R$
1.021.951,05; PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 Atividade 2.006, Classificação
econômica 3.3.90.30.00, Subelemento 3.3.90.30.22; Exercício 2022 Atividade 2.040,
Classificação econômica 3.3.90.30.00, Subelemento 3.3.90.30.22; Exercício 2022 Atividade
2.015, Classificação econômica 3.3.90.30.00, Subelemento 3.3.90.30.22; Exercício 2022
Atividade 2.087, Classificação econômica 3.3.90.30.00, Subelemento 3.3.90.30.22;
VIGÊNCIA: de 25 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022; DATA DA ASSINATURA: 25
de janeiro de 2022.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº: 20220004; ORIGEM: PREGÃO SRP Nº 029/2021; CONTRATANTE:
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; CONTRATADO: L. A. DE SOUSA
COMERCIO; OBJETO: Aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios para atender as
necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social; VALOR TOTAL: R$
1.221.609,00; PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 Atividade 2.075,
Classificação econômica 3.3.90.30.00, Subelemento 3.3.90.30.07; Exercício 2022
Atividade 2.083, Classificação econômica 3.3.90.30.00, Subelemento 3.3.90.30.07;
Exercício 2022 Atividade 2.081, Classificação econômica 3.3.90.30.00, Subelemento
3.3.90.30.07; Exercício 2022 Atividade 2.077, Classificação econômica 3.3.90.30.00,
Subelemento 3.3.90.30.07; Exercício 2022 Atividade 2.078, Classificação econômica
3.3.90.30.00, Subelemento 3.3.90.30.07; Exercício 2022 Atividade 2.074, Classificação
econômica 3.3.90.30.00, Subelemento 3.3.90.30.07; Exercício 2022 Atividade 2.080,
Classificação econômica 3.3.90.30.00, Subelemento 3.3.90.30.07; Exercício 2022
Atividade 2.086, Classificação econômica 3.3.90.30.00, Subelemento 3.3.90.30.07;
VIGÊNCIA: de 24 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022; DATA DA
ASSINATURA: 24 de janeiro de 2022.

CONTRATO Nº: 20220005; ORIGEM: PREGÃO SRP Nº 028/2021; CONTRATANTE:
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; CONTRATADO: L. A. DE SOUSA
COMERCIO; OBJETO: Aquisição parcelada de materiais de copa e cozinha para
atender a necessidade do Fundo Municipal de Assistência Social; VALOR TOTAL: R$
536.782,60; PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 Atividade 2.083, Classificação
econômica 3.3.90.30.00, Subelemento 3.3.90.30.21; Exercício 2022 Atividade 2.078,
Classificação econômica 3.3.90.30.00, Subelemento 3.3.90.30.21; Exercício 2022
Atividade 2.081, Classificação econômica 3.3.90.30.00, Subelemento 3.3.90.30.21;
VIGÊNCIA: de 24 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022; DATA DA
ASSINATURA: 24 de janeiro de 2022.

CONTRATO Nº: 20220006; ORIGEM: PREGÃO SRP Nº 030/2021; CONTRATANTE:
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; CONTRATADO: L. A. DE SOUSA
COMERCIO; OBJETO: Aquisição parcelada de materiais de limpeza para atender as
necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social; VALOR TOTAL: R$
952.604,00; PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 Atividade 2.078, Classificação
econômica 3.3.90.30.00, Subelemento 3.3.90.30.22; Exercício 2022 Atividade 2.081,
Classificação econômica 3.3.90.30.00, Subelemento 3.3.90.30.22; Exercício 2022
Atividade 2.075, Classificação econômica 3.3.90.30.00, Subelemento 3.3.90.30.22;
Exercício 2022 Atividade 2.077, Classificação econômica 3.3.90.30.00, Subelemento
3.3.90.30.22; Exercício 2022 Atividade 2.083, Classificação econômica 3.3.90.30.00,
Subelemento 3.3.90.30.22; Exercício 2022 Atividade 2.074, Classificação econômica
3.3.90.30.00, Subelemento 3.3.90.30.22; Exercício 2022 Atividade 2.080, Classificação
econômica 3.3.90.30.00, Subelemento 3.3.90.30.22; Exercício 2022 Atividade 2.086,
Classificação econômica 3.3.90.30.00, Subelemento 3.3.90.30.22; VIGÊNCIA: de 25 de
janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022; DATA DA ASSINATURA: 25 de janeiro de
2022.


		2022-01-26T14:44:40-0300
	GETULIO BRABO DE SOUZA:05957974234




